

HO/CS/18719/2025

August 18, 2025

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dear Sir,

CLIPPINGS OF NEWSPAPERS
NOTICE OF INTERIM DIVIDEND AND BOOK CLOSURE

Please find enclosed herewith clippings of **Notice of Interim Dividend and Book Closure** published in Business Recorder and Daily Jang on August 16, 2025.

You may inform the TRE Certificate Holders of the Exchange, if required.

Yours truly,



Mehvish Muneera
Head of Legal & Company Secretary

Encl. As above

BUSINESS RECORDER

Karachi, Saturday 16 August 2025, 21 Safar 1447

HABIBMETRO

NOTICE OF INTERIM DIVIDEND AND BOOK CLOSURE

The Board of Directors of Habib Metropolitan Bank Limited in its meeting held on August 13, 2025 has declared a 2nd Interim Cash Dividend (D-28) of Rs.2.50 per share, i.e. 25% for the year ending December 31, 2025. The same will be paid to those shareholders whose names will appear on the Register of Members of the Bank on August 22, 2025. This is in addition to the already paid 1st Interim Cash Dividend of Rs.2.50 per share, i.e. 25%.

The Share Transfer Books of the Bank will be closed from August 25, 2025 to August 27, 2025 (both days inclusive) for the entitlement of this dividend. Transfer requests received by the Bank's Share Registrar, **M/s. CDC Share Registrar Services Limited**, CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74400, Tel: 0800-23275, 111-111-500, Fax No. (92-21) 34326053, Email: info@cdcsl.com at the close of business on August 22, 2025 will be treated in time for the purpose of determining above entitlement to the transferees for payment of the Interim Cash Dividend.

Notes:

1. Shareholders are requested to promptly notify change in their registered postal address, if any, to the Bank's Share Registrar.
2. In accordance with the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017, a listed Company is required to pay cash dividend only through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. Accordingly, the shareholders are requested to provide the information mentioned on an E-Dividend Mandate Form available at the **website of the Bank at <https://www.habibmetro.com/wp-content/uploads/2022/08/Dividend-Mandate-Form.pdf>**. The CDC accountholders must submit their information directly to their brokers (participants)/CDC.
3. Income Tax will be deducted in accordance with the Income Tax Ordinance, 2001.
4. Shareholders who have not yet submitted copies of their valid CNICs are requested to send the same to the Registrar at the earliest, otherwise the Bank will withhold their dividend.
5. In compliance of Section 244 of the Companies Act 2017, the Bank has already sent individual letters to shareholders who have not yet claimed their outstanding cash dividends and/or bonus shares (details available at: www.habibmetro.com). Shareholders are once again requested to lodge their claims for cash dividends and/or bonus shares kept with the Share Registrar of the Bank on the address given above.

Karachi:
August 16, 2025

By Order of the Board
MEHVISH MUNEERA
Head of Legal &
Company Secretary

021-111-1(HABIB)42242 | STAY AHEAD
www.habibmetro.com

HABIBMETRO

اطلاع عبوری منافع منقسمہ اور کتاب کی بندش

حبیب میٹرو پبلیشنگ بینک لمیٹڈ کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اپنے اجلاس منعقدہ ۱۳ اگست ۲۰۲۵ء میں ۳۱ دسمبر ۲۰۲۵ء کو ختم ہونے والے سال کے لئے ۲۵.۵۰ روپے فی شیئر یعنی ۲۵ فیصد کے دوسرے عبوری نقد منافع منقسمہ (D-28) کا اعلان کیا ہے۔ یہ منافع منقسمہ ان شیئرز ہولڈرز کو ادا کیا جائے گا جن کے نام ۲۲ اگست ۲۰۲۵ء کو بینک کے نمبران کے رجسٹر میں موجود ہوں گے۔ یہ پہلے سے ادا کئے جانے والے پہلے عبوری منافع منقسمہ بشرح ۲۵.۵۰ روپے فی شیئر یعنی ۲۵ فیصد کے علاوہ ہے۔

بینک کی شیئرز انسفر بکس ۲۵ اگست ۲۰۲۵ء تا ۲۷ اگست ۲۰۲۵ء (بشمول ہر دو یوم) منافع منقسمہ کے تعین کی غرض سے بند رہیں گی۔ بینک کے شیئرز رجسٹرار، میسرز سی ڈی سی شیئرز رجسٹرار سروسز لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس، ۹۹-بی، بلاک-بی ایس ایم سی ایچ ایس، مین شاہراہ فیصل، کراچی۔ ۷۴۴۰۰، فون: ۰۸۰۰-۲۳۲۷۵-۵۰۰، ۱۱۱-۱۱۱-۵۰۰ فیکس: ۳۴۳۶۵۵۳ (۲۱-۹۲)، ای میل: info@cdcsrsl.com کو مورخہ ۲۲ اگست ۲۰۲۵ء کو کاروباری اوقات کے اختتام تک موصول ہونے والی ٹرانسفر کی درخواستیں اس عبوری نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی کے لئے ٹرانسفریز کے مذکورہ بالا استحقاق کا تعین کرنے کی غرض سے بروقت تصور کئے جائیں گے۔

نوٹ:

۱۔ شیئرز ہولڈرز سے درخواست ہے کہ اپنے رجسٹرڈ پوسٹل پتوں میں تبدیلی، اگر کوئی ہو، سے بینک کے شیئرز رجسٹرار کو فوری طور پر مطلع کر دیں۔

۲۔ کمپنیز ایکٹ، ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۳۴ کی شقوں کے مطابق کسی بھی لمیٹڈ کمپنی کے لئے یہ لازم ہے کہ وہ نقد منافع منقسمہ صرف بذریعہ الیکٹرونک طریقہ کار براہ راست استحقاق کے حامل شیئرز ہولڈرز کی جانب سے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں ادا کرے۔ اس کے مطابق شیئرز ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ بینک کی ویب سائٹ <https://www.habibmetro.com/wp-content/uploads/2022/08/Dividend-Mandate-Form.pdf> پر دستیاب ای۔ ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم پر اس سلسلے میں تمام ضروری معلومات فراہم کر دیں۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز لازماً اپنی معلومات براہ راست اپنے بروکرز (پارٹنیشنر) / سی ڈی سی کو جمع کرا دیں۔

۳۔ انکم ٹیکس کی کوئی انکم ٹیکس آرڈیننس، ۲۰۰۱ء کے مطابق کی جائے گی۔

۴۔ ایسے شیئرز ہولڈرز جنہوں نے ابھی تک اپنے کارآمد سی این آئی یز کی نقول جمع نہیں کرائی ہیں، ان سے درخواست ہے کہ وہ اسے فوری طور پر رجسٹرار کو ارسال کر دیں، بصورت دیگر بینک ان کا منافع منقسمہ روک لے گا۔

۵۔ کمپنیز ایکٹ، ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۳۴ کے مطابق بینک ان شیئرز ہولڈرز کو انفرادی طور پر خطوط ارسال کر چکا ہے جنہوں نے ابھی تک اپنے واجب الادا نقد منافع منقسمہ اور/یا بونس شیئرز (تفصیلات www.habibmetro.com پر دستیاب ہیں) کا کلیم نہیں کیا ہے۔ شیئرز ہولڈرز سے ایک بار پھر درخواست کی جاتی ہے کہ وہ نقد منافع منقسمہ اور/یا بونس شیئرز کیلئے اپنے کلیم بینک کے شیئرز رجسٹرار کے پاس درج بالا پتے پر داخل کر دیں۔

حسب الحکم بورڈ

مہوش منیرہ

ہیڈ آف لیگل اینڈ کمپنی سیکریٹری

کراچی:

۱۶ اگست ۲۰۲۵ء